Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lexicon Graecolatinum Novvm

**Scapula, Johannes
Zwinger, Jacob**

Basileae, 1628

Π

[urn:nbn:de:bsz:31-107465](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-107465)

Παιδῶν, pueriliter, puerorum more ut decet pueros. Plat.
 Παιδῶν à pueris à puernia. Luc.
 Παιδῶν, ὁ, puerulus, infans. Arist. rhet. 3. αἱ τῶν παιδῶν ὁμιλίαι
 ὁ παιδῶν ἡ ἀφαιρέσις. Item puerulus, i. seruilus, apud Aristot.
 phan. Item filiolus vel filiola Dem. in Mid.
 Παιδῶν ὁ, ἡ, ὁ, ἡ, puerilis ad puerulū seu puerulos per-
 tinens, puerulos decens. Vide & παιδία, in παιδία.
 Παιδῶν ἰδῆ, idem quod ἐκ παιδῶν, ab infante seu ab infantia,
 Marci cap. 9.
 Παιδῶν, puellulus, puerulus: proprie is qui ambulat & iam lo-
 quendi facultatem sibi acquirit ut testatur Aristoph. gramm.
 apud Eust. Item puella seu puellula Laert. in Zenon.
 Παιδῶν ὁ, puerulus, seu puellus. Xen. Item παιδία, puella an-
 cillula, ancilla. Athen. Lyl. & in ep. ad Gal. c. 4.
 Παιδῶν ὁ, locus in quo sunt puellae. Exponitur etiam lu-
 panar. apud Athen. l. 10.
 Παιδῶν ὁ, puellula, Laert. in Zenon. ¶ Est & nomen la-
 pidis quo utebantur textores, teste Hefych.
 Παιδῶν, poet. Ὀδ. β. 203. Ὀδυσσεὺς παιδῶν ἰών. Eustath dicit
 esse à παιδῶν & non pro παιδῶν. Hefych. παιδῶν esse tradit eum
 qui excessit ē pueris & alio nomine vocatur ἀντιπαιδῶν: vnde
 & exp. Adolefcens. Accipi etiam ait pro ἀφρονῶν παιδῶν. ¶ Item
 παιδῶν ὁ, adiectiue, puerilis: vnde παιδῶν τῶν γέροντες: in Epi-
 gram.
 Παιδῶν ὁ, f. ex. doceo, in limo, erudio proprie, ut puerum doceo
 seu instituo: sed ad quomuis instituendi seu docendi modum
 extenditur. Cum accit. ut apud Arist. eth. 10. δὲ τῶν παιδῶν ὁμιλίαι
 vnde. Idem pol. 8. 1. 7. ἡ τῶν παιδῶν ὁμιλία. Cum in apol. ut hoc. in
 Atrop. παιδῶν ὁμιλία. Xen. ἡ τῶν παιδῶν ὁμιλία. Hoc. in Panath. c. 1.
 τῶν παιδῶν ὁμιλία. Cum dat. Plot. in Apophth. Lacop. τῶν παιδῶν ὁμιλία.
 Cum in hinc. Xen. Ped. 1. παιδῶν ὁμιλία. & apoma. 2.
 παιδῶν ὁμιλία. Exponitur etiam castigo: ut Lu. c. 23. παιδῶν ὁμιλία.
 Sic & Heb. 11. & sibi.
 Παιδῶν ὁμιλία, institutor, doceor, eadem habet cum παιδῶν ὁμιλία
 constructiones. Particip. παιδῶν ὁμιλία, bene institutus, a-
 pud Xen. ped. lib. 5. vel doctus, eruditus, literis excultus, cui op-
 ponitur ἡ ἀπαιδῶν, apud Luc.
 Παιδῶν ὁμιλία, institutio, instituendi ratio, doctrina, discipuli-
 na Xen. Theoc. & Arist. ¶ Item peculiariter institutio in bonas
 artes, eruditio, doctrina. Plat. in Gorg. ἡ τῶν παιδῶν ὁμιλία. ὁμιλία
 ἡ τῶν παιδῶν ὁμιλία, ignoro quanta sit eius doctrina & ius-
 titia, seu quam sit doctus. Herod. lib. 5. Παιδῶν ὁμιλία. ἡ τῶν παιδῶν ὁμιλία.
 Ceterisque eum pariter & Latinis literis
 instituens. Apud Greg. & Basil. ceteri quoque theologos, ἡ τῶν παιδῶν ὁμιλία,
 litera disciplinae que omnes nihil ad scripta euan-
 gelica pertinentes. ¶ Παιδῶν ὁμιλία, metap. de plantis, quae & ἀπαιδῶν ὁμιλία,
 accuratus cultus conformatusque planta: um, apud Theophr.
 ¶ Item castigatio. Heb. c. 12. ἐκ παιδῶν ὁμιλία. ἡ τῶν παιδῶν ὁμιλία.
 Παιδῶν ὁμιλία, quod docetur, id in quo aliquis instituitur. De-
 molth. in epiaph.
 Παιδῶν ὁμιλία, ἡ, institutio, disciplina, ipsa actio instituendi
 seu docendi. Xen. apoma. 1. 2. Plat. de puer. instit.
 Παιδῶν ὁμιλία, ἡ, qui instituit, doctus, praeceptor, magister. Pla-
 tar. de puer. educ. Item castigatus. Heb. c. 12.
 Παιδῶν ὁμιλία, ὁ, ludus literarius, locus in quo pueri docent.
 Παιδῶν ὁμιλία, q. d. institutorius, qui ad institutionem facit, ut
 παιδῶν ὁμιλία τῶν γέροντες, in instituendi, apud Poll.
 Παιδῶν ὁμιλία, more eorum qui instituit seu docent: apud eundem.
 Παιδῶν ὁμιλία, ὁ, doctus, eruditus.
 Παιδῶν ὁμιλία, quomodo huc pertinet, vide suo loco.
 Compofitae primū ex nomine παιδῶν. (Nonnus.
 Ἀγλαῖται, αἱ δὲ, ὁ, ἡ, pulchros liberos aut pueros habens.
 Ἀγλαῖται, puer aliquid virile pra se ferens, vel puer ad virilem
 aetatem recedens, puer iam grandior. Soph. in Troilo.
 Ἀγλαῖται, puer iā adultus: puer qui pubertati est proximus. Plat.
 in Philopetm. Exponitur etiam, egressus puerilem aetatem, apud
 Luc. in Iotanio. Item adolefcens, puer, apud Plat.
 Ἀγλαῖται, aetas eius qui pubertati est proximus. Exponit-
 ur & pubertatis.
 Ἀγλαῖται, liberis carens, cui nulla est proles. Eurip. in Herc.
 Ἀγλαῖται, inobitas liberorum, destituti liberis,
 Ἀγλαῖται, cui est filius mas. Nonn.
 Ἀγλαῖται, puer adultus.
 Ἀγλαῖται, qui est ipse quodammodo puer, in quo seu in cuius
 moribus ipsissima pueritia cernitur. Hefych.
 Βερεῖται, racemolosa, aut Βερεῖται, ἀμύθη. Theoc. in Epigr.
 Βερεῖται, q. d. grandis puer (particula βερεῖται vim intendendi)
 vel qui iam grandis est pueritia: puer adultus, puer adultae pueri-
 tatis. Exponitur & adolefcens, adolefcens. Aristoph. in Vesp.
 Item bonus filius, bove notatayum epitheton, quod ex taurinis
 ossibus traheatur. in Epigr.
 Διοπαῖται, Iouis filius, eundem Apoll. in Epigr.
 Διοπαῖται, duo decim filios habens: in iisdem.

Εὐδοκίαι, cui filij sunt liberi: & per consequens qui pū
 est liberi. Epigram.
 Εὐδοκίαι, quae infantem vtero gestat, grauida. Hefych.
 Εὐδοκίαι, bonos habens liberos, seu bonae indolis. Eurip. in Hec.
 apud eundem in Herc. fur. εὐδοκίαι, exp. bona proles, item
 qui probi patris est filius. Aristoph. in Pluto.
 Εὐδοκίαι, ἡ, habere bonos liberos, felicitas quam asserunt
 boni liberi. Ioc. in Euag.
 Θεοδοκίαι, diuina sōboles, Deo nator, in Epigr. & Athen. l. 7. Sic di-
 citur etiam Maria virgo Christi mater, apud Nonn.
 Καλλίται, cui pulchri sunt liberi. Basil.
 Καλλίται, pulchros habere liberos.
 Κλυδοκίαι, inclutus filius, clarus liberis.
 Μελλοκίαι, proximus adolefcens, Hefych.
 Μισοκίαι, liberorum osor, liberos exoriat.
 Μονοκίαι, filius vnico, vel vnigenitus. Eurip.
 Ολιγοκίαι, cui pauci sunt liberi. Plato de leg.
 Ομοκίαι, Poll. dictos fuisse scribit τῶν διδύμων, prope pue-
 ros vno eodemque partu editos.
 Παλιμακίαι, (pro παλιμακίαι) iterum puer, repus, ascens ite-
 rum. Luc. in dial. ἡ ἀφρονῶν κριση.
 Παμπαιδῶν, cum omnibus liberis. Dion.
 Πολυπαιδῶν, cui multi sunt liberi.
 Πολυπαιδία, multimo liberorum. Ioc. in Euag.
 Πρωκίαι, puerorum productio. Hefych.
 Σιλοκίαι, qui puerorum instar ficit, gaudet. Vide Eras. in Chil.
 Τετρακίαι, cui tres sunt liberi: vnde τετρακίαι τῶν μαγῶν, in-
 terorum, apud Plat. in Nonn.
 Φιλοκίαι, qui pueros amat, puerorum amator. Theoc. id. 11.
 Χθονοκίαι, terra filius aut filia, terrigena. Hefych.
 Compofitae ex παιδῶν ὁμιλία.
 Ἀπαιδῶν ὁμιλία, ἡ, dicitur de eo qui non est eruditus seu doctus.
 Exponitur etiam, infertia, imperitia. Alchion. in Gephy. Ioc.
 ad Dem. Aristot. rhet. 1. 2.
 Ἀπαιδῶν ὁμιλία, in eruditus. Plat. in Asioc. Et cum graui apud
 Xen. Ped. 3. τῶν ἀπαιδῶν τῶν παιδῶν ὁμιλία.
 Ἀπαιδῶν ὁμιλία, in eruditus, indoctus, imperitus. Ioc. in Panath.
 Διπαιδῶν ὁμιλία, in hinc, eruditio, doctus, idem quod παιδῶν ὁμιλία. Xen.
 Εὐπαιδῶν ὁμιλία, idem. Vt paratur & de equis. [Eurip.
 Εὐπαιδῶν ὁμιλία, dicitur de eo qui est eruditus, seu bene inst-
 ruitus.
 Εὐπαιδῶν ὁμιλία, bene eruditus, valde eruditus. Εὐπαιδῶν ὁμιλία,
 eruditio, doctus & peritē.
 Κυκλοκίαι, disciplina circularis. Luc.
 Εὐκυκλοκίαι, (dec.) disciplinarum orbis, qui septem
 liberalium artium numero confectus. Athen. & Suid.
 Μεταπαιδῶν ὁμιλία, alter eruditio & in hinc, mutato institutionis go-
 nere eruditio. Luc. in Lexiph.
 Πρωπαιδῶν ὁμιλία, ante institutio, ante doctus.
 Πρωπαιδῶν ὁμιλία, prius institutor, prius doctus. Pla. de rep.
 l. 7. & Arist. polit. 1.
 Πρωπαιδῶν ὁμιλία, & ἀπαιδῶν ὁμιλία, quae docebantur ante phi-
 losophiam & theologia. Luc. & Suid.
 Σοφιστικῶν ὁμιλία, condoctus, condoctatio. Xen. in creon. συμπα-
 ρῶν ὁμιλία, τὸ ἐπαρῶν ἀλλήλων ἡ γυμνασία: & Polyd. ἡ ἰσχυ-
 ρὴ συμπαρῶν ὁμιλία, condoctatus in violentia &
 in favore.
 Φυσιολογικῶν ὁμιλία, fallia eruditio, fictitia doctrina quae verum doctri-
 nae nihil inuenitur. Ceb. in tab.
 Παιδῶν ὁμιλία, percussio, ferio, pulso. Xen. ped. 1. 2. τῶν
 τῶν μαγῶν ὁμιλία, perculsit me magister. Aristoph.
 in Auid. παιδῶν ὁμιλία, τὸ ἰσχυρὸν. Idem in Nub. Κλίμακας
 ἐκ τῶν γαστρῶν. Plat. in Theco. παιδῶν ὁμιλία, τὸ ἐπι-
 ρροῦ. ¶ Apud Aristoph. παιδῶν ὁμιλία, abigere peccan-
 do. ¶ Item παιδῶν ὁμιλία, expedire aliquid facere, apud eundem in A-
 charn. Εὐκίαι, Item pro subagitare, apud eundem in
 Pace. ¶ Item pro comedere, apud eundem in Acharn.
 Παιδῶν ὁμιλία, idem quod παιδῶν. Xen. Ped. 1. 2. τῶν μαγῶν
 παιδῶν ὁμιλία. Item pass. percussio. Herod. 1. 7. Εὐπαιδῶν ὁμιλία
 κρῆν. Reperitur & fut. παιδῶν ὁμιλία, tanquam à themate circun-
 flexo. apud Aristoph. in Nub. τῶν παιδῶν ὁμιλία, abigere peccan-
 do. Παιδῶν ὁμιλία, didicitus est Apollo medicorū πρῶτος ὁμιλία, ὁ
 ἡ, feriendo, quod à sagittis pythonem serpentem confodit.
 Ego medico usurpatur ab Aristoph. in Pluto. Vide & παιδῶν
 ὁμιλία.
 Compofitae.
 Ἀναπαιδῶν ὁμιλία, repercutio, refectio. Lull.
 Ἀναπαιδῶν ὁμιλία, pes carminis, alio nomine ἀντιπαιδῶν ὁμιλία
 didicitus Nub. ἡ ἀναπαιδῶν τῶν παιδῶν ὁμιλία, conflat enim prima & lo-
 cunda beeni, ac tertia longa, quum diatylus primam longam
 habeat & sequentes duas correptas. Ἀναπαιδῶν ὁμιλία, dicuntur etiam
 versus anapyllo pede constantes: apud Athen. 1. 4. qui & cetero
 genere ἀναπαιδῶν ὁμιλία, apud Plat. in Pericle.
 Ἀναπαιδῶν ὁμιλία, mallei fabricorum. Hefych.
 Ἀντιπαιδῶν ὁμιλία, contra percussio, seu viciffi percussio repercutio.
 Εἰσπρακτικῶν ὁμιλία, in sumptu, inperum facio. Expon. & in gredior.
 Deum.

lone ponitur, pro, victum quero, questum facio, apud Diog. Laert. in Titu. Item suppetitor, praebitor, apud Plat. 1. de leg. Et ad, suggero, subministrato. Syncl. ep. 3. πορρίζω τῷ φρονί...

Πόρριμα, ὁ, dialecticis dicitur propofino consecutione necessarium habens & ex eis dependentem quae iam probata sunt. Philop. in 1. lib. post anal. Aristot. Estque vox à Geometricis desumpta, qui theorema aliquod ex demonstratio syllogismo...

Πορρικός, ὁ, ipsa actio comparandi & acquitendi. Plot. & Philo de vita M. l. 3. Helychus est machinamentum seu res quam quis est machinatus. Exponitur & suppetitatio: reditus ac redigal.

Πορρικός, ὁ, suppetitor. Greg. ἡ πορρικός ἡ ἐπιπορρικός ἐπιπορρικός, paupertati suppetitatore, diuitis dispensatore opus est. Item questor: qui vel simpliciter quaerit aut comparat, vel questor aetarius, i. pecuniae publicae praefectus. Demosth. Philipp. 1. & Aristoph. in Ran.

Πορρικός, qui quaerere nouit, industrius edquisitor. Aristot. thest. 1. Πορρικός πόλις, ciuitas in qua facile victus paratur.

Πορρικός, qui acquirit & parari potest: parabilis. Item partus & acquisitus. Exponitur etiam, qui facile suppetitur.

Πορρικός, ἡ, idem quod πορρικός, praebitor, suppetitor, ὁ. Π. α. πορρικός ἡ μοι ἀρχαὶ ἴσως. Sic 11. ἡ πορρικός ἡ ἀρχαὶ ἴσως. Et Od. 2. πορρικός ἡ μοι ἀρχαὶ ἴσως Ἀσάλλων.

Πορρικός, & πορρικός, idem. Soph. in Aiaec. ὅταν πορρικός πορρικός, reliqua omnia ipse praebitor. Item ago, paro, vt 11. 2. καὶ πορρικός πορρικός. Sic Od. 2. πορρικός ἡ μοι ἀρχαὶ ἴσως Ἀσάλλων. Item ago, paro, vt 11. 2. καὶ πορρικός πορρικός. Sic & apud Eurip. & Xen. Paed. 4. Item colo honore. Apoll. Arg. 2. καὶ πορρικός πορρικός. Item inchoo, inuito. Hely. h. 4. Item aloi: Pind. in Olymp.

Πορρικός, agor, conficior. Xen. Paed. 7. Πορρικός Helych. ex. ὁ ἀρχαὶ ἴσως facit.

Καταπορρικός, exhibeo, molior, machinor. Xen. Paed. 1. Πορρικός ἡ ἀρχαὶ ἴσως, traduco, transueho. Soph. in Trachin. πορρικός ἐπίπορρικός, traduxit, transuexit. Sic apud Eurip. in Hecuba, πορρικός ἡ μοι ἀρχαὶ ἴσως. Vicitur & Plato in Phaedro. Item mando, nutto, ite iubeo. Soph. in Eletra, ἡ πορρικός πορρικός ἡ μοι ἀρχαὶ ἴσως.

Πορρικός, qui aliquem transire possitor. Helych. Πορρικός, iter facio, iter facere. Et cum accusat. Hoc, πορρικός ὁ ἀρχαὶ ἴσως, Aristot. de mundo, πορρικός πορρικός, duplex iter emittit. Et cum praepo. Plato de leg. πορρικός πορρικός, adeo labores. Thuc. πορρικός πορρικός, terra iter facio. Demosth. πορρικός πορρικός, transio per forum. Apud eundem, πορρικός πορρικός, hereditatem adire. Apud biblicos interpr. & N. T. scriptores significat, versari, vt Petr. ep. 1. c. 2. & in ep. Iude.

Πορρικός, naualis expeditio. Eurip. Πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, per quem transiri potest: meabilis: vel permeabilis. Plot. & Xen. Paed.

Πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, qui incedere potest, qui ingreditur & ambulat. Aristot. πορρικός πορρικός, exp. instrumentum incedendi de-

Πορρικός, idem cum πορρικός. (Stinatum. Πορρικός, ἡ πορρικός, iter. Plat. ep. 11. πορρικός πορρικός, ἡ πορρικός πορρικός. Herodian. l. 3. πορρικός πορρικός, ἡ πορρικός πορρικός, ἡ πορρικός πορρικός, apud Iocet. iter sufferre. Exponitur & progressus vel pressus apud Herodian. l. 6. & Plat. Item inces-

Πορρικός, idem cum πορρικός. Et in fact. literis πορρικός dicitur vitae instituta, facta alicuius vel recta vel praua, vt ep. Iacobi c. 1.

Πορρικός, id cuius ope vel auxilio iter facimus, Suid. vel cuius ope transimus. Poll. l. c. 9. & Plat. l. 3. de leg.

Πορρικός, quomodo huc pertineat, vide suo loco.

Πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, situm: sinus maris in angustias coarctati, qui facile transiri potest. Od. 2. πορρικός. Et πορρικός ἡ πορρικός, ἡ πορρικός πορρικός. Plot. in polit. praepo. ὁ πορρικός πορρικός, ἡ πορρικός πορρικός, in fretis vel angustis maris. Item traiectus, traiectio. Eurip. πορρικός πορρικός, traiectus nauium, vel traiectionum nauium cursus.

Πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, nauis qua fretum aliquod traiecitur. Eust. Item merces quae pro traiectu freti persoluitur. Luc. de luctu, πορρικός πορρικός, nauium pro traiectu numerate.

Πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, paruum fretum. Dion. de situ orb. Σπορρικός πορρικός πορρικός, Eustathio est etiam nauis piscatoria, seu huter quo transieramus, & qualibet nauis vel nauticula.

Πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, qui hute seu rate aliquem transportat per fretum. Od. 2. & c. Helych. in Ctesiph.

Πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, transieo, fretum traiecio, vel iuram facio. Interdum absolute, vt Syn. ep. 55. ἐπιπορρικός ἐπιπορρικός. Interdum cum accus. fluminis aut freti, quod traiecitur: vt Epigr. l. 3. πορρικός πορρικός. Αχίονος πορρικός, transietas, seu traiecio. Dicitur & πορρικός πορρικός, literas ad aliquem traie-

Πορρικός πορρικός, transmittor, traiecio. Item transieo, traiecio. Eurip. in Androm.

Πορρικός πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, qui lintre seu rate aliquem transmittit. Eust. Πορρικός πορρικός, pertinens ad eum qui transiecit. Aristot. pol. lib. 4. c. 4.

Πορρικός πορρικός, ὁ ἀρχαὶ ἴσως, idem quod πορρικός. Suid. & Helych. Pro eodem Ionica dialysi dicitur πορρικός, apud Callim.

Πορρικός πορρικός, Πόρρικός, quomodo huc pertineat, vide suo loco.

Πορρικός πορρικός, idem cum πορρικός. Aristoph. in ἀσπέρων πορρικός, vt transiegitur, turdos.